
 

Comune di Gonnosnò 
Provincia di Oristano 

Via Oristano, 30 - 09090 Gonnosnò  
E-mail:  protocollo@comune.gonnosno.or.it -   Web.:   www.comune.gonnosno.or.it 

PEC: protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it 
Partita iva 00069670958 

 0783/931678   -    0783/931679 
Ufficio del sindaco 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 2 DEL 13/04/2023 
 
OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente per la chiusura della scuola dell’infanzia nella giornata di lunedì 
17.04.2023, causa interruzione energia elettrica nel territorio comunale. 
 

IL SINDACO 
 

Richiamati l’art. 50 comma 5, del D. Lgs. 267/2000, e l'art. 54 comma 1, lett. a), e comma 4 del D. Lgs. 267/2000, in 
base al quale il Sindaco può provvedere all’emanazione di atti contingibili e urgenti in materia igienico-sanitaria e di 
ordine e sicurezza pubblica; 
Premesso che in data 07 Aprile 2023, la società e-distribuzione, ha comunicato che al fine di consentire i lavori di 
manutenzione agli impianti, nella data del 17/04/2023 dalle 9.00 alle 16.00, verrà sospesa l’erogazione di energia 
elettrica nel comune di Gonnosnò nelle vie e le località indicate negli avvisi; 
Accertato che tra le vie interessate viene indicata anche la via San Sebastiano, nella quale è ubicata la sede della scuola 
dell’infanzia; 
Considerato che tale circostanza determina l’inagibilità temporanea della struttura stessa; 
Sentita in merito la Dirigente Scolastica; 
Considerato che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche e ne sarà garantita 
adeguata diffusione e conoscenza onde consentire alla comunità di adottare le cautele e i provvedimenti del caso;  
Ritenuto per motivi di carattere igienico-sanitario e di ordine e sicurezza pubblica, dover disporre la chiusura della 
scuola dell’infanzia, il giorno 17 Aprile 2023, salvo proroga e/o cessazione degli eventi che hanno determinato 
l’adozione del presente provvedimento;  
 

O R D I N A 
 
A per i motivi espressi in premessa la chiusura della scuola dell’infanzia di Gonnosnò per il giorno 
17.04.2023, salvo successivi provvedimenti; 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. contro il presente provvedimento può essere 
presentato ricorso giurisdizionale nanti il TAR Sardegna entro numero 60 giorni decorrenti dalla 
notifica, ovvero dalla piena conoscenza del presente atto, a seguito di pubblicazione all’albo on line dell’Ente, ovvero 
con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla 
piena conoscenza dell’atto. 
 

D I S P O N E 
che la presente Ordinanza sia notificata: 
- al Dirigente Scolastico; 
- alla Prefettura/Ufficio territoriale del Governo di Oristano; 
- Stazione dei Carabinieri di Gonnosnò; 
- Unione dei Comuni Alta Marmilla; 
- All'Albo Pretorio - Sede 

IL SINDACO 
Ignazio Peis 

firmato digitalmente 
                                                                                                                                         
 

mailto:protocollo@comune.gonnosno.or.it
http://www.comune.gonnosno.or.it/
mailto:protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it

